判决为终审判决，根据该判决结果，公司不承担连带责任。

公司于 2024 年 11 月 7 日在指定信息披露媒体巨潮资讯网披露了《关于收到民事裁定书暨公司涉诉案件账户解封的

公告》（公告编号：2024-058），公 司 名 下 在 兴 业 银 行 股 份 有 限 公 司 珠 海 分 行 账 户

3990201001002XXXXX 状态已恢复正常。

8、关于调整部分募投项目投资进度的事项

公司于 2024 年 10 月 25 日召开第六届董事会第十一次会议、第六届监事会第九次会议，审议通过了《关于调整部分

募投项目投资进度的议案》，公司根据募投项目“珠海一号”遥感微纳卫星星座项目的当前实际进展情况，采取审慎的

态度，在此募投项目实施主体、实施方式、募集资金投资用途及投资规模不发生变更的前提下，将项目的建设期延长至

2026 年 6 月 30 日。公司于 2024 年 10 月 26 日在指定信息披露媒体巨潮资讯网披露了《关于调整部分募投项目投资进度

的公告》（公告编号：2024-057）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、根据公司战略规划及发展需要，公司全资子公司甘肃航宇微大数据有限公司向子公司广东绘宇智能科技有限公司

进行增资，增资后绘宇智能的注册资本由人民币 1658.8 万元增至人民币 7900 万元，甘肃航宇微大数据有限公司对绘宇

智能的持股比例为 79%，公司对绘宇智能的持股比例为 21%。绘宇智能已完成相关工商变更登记手续，并取得了珠海市市

场监督管理局核发的《营业执照》。

珠海航宇微科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

85

公司于 2024 年 7 月 29 日在指定信息披露媒体巨潮资讯网披露了《关于子公司完成工商变更登记并换发营业执照的

公告》（公告编号：2024-043）。

2、2025 年 3 月，公司全资子公司青岛欧比特孵化器管理有限公司（以下简称“青岛孵化器”）与上海劲诺建筑装

饰工程有限公司（以下简称“上海劲诺”）建设工程合同存在纠纷，因上海劲诺申请财产保全，导致青岛孵化器名下银

行账户被冻结，被冻结银行存款 730 万元，被冻结资金金额占公司货币资金余额及最近一期经审计净资产的比例较小，

不会对公司日常经营产生重大影响。

公司将持续关注冻结资金及有关案件的进展，积极采取措施、尽快处理账户冻结事宜，维护公司的合法权益。

珠海航宇微科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

86

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

50,911,645 7.31%   -4,856,250 -4,856,250 46,055,395 6.61%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

50,911,645 7.31%   -4,856,250 -4,856,250 46,055,395 6.61%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

50,911,645 7.31%   -4,856,250 -4,856,250 46,055,395 6.61%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

645,962,678 92.69%   4,856,250 4,856,250 650,818,928
93.39

%

1、人

民币普通

股

645,962,678 92.69%   4,856,250 4,856,250 650,818,928
93.39

%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

珠海航宇微科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

87

他

三、股份

总数
696,874,323 100.00%   0 0 696,874,323

100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等规定，公司董事、监事、高级管

理人员在任职期内及离任后执行董监高股份限售/解除限售相关规定，股份性质变动情况详见“限售股份变动情况”表。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

颜军 50,911,645 0 4,856,250 46,055,395 高管锁定股

离任后，执行

董监高限售规

定。

合计 50,911,645 0 4,856,250 46,055,395 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况